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  دفتر طرح و برنامه هاي درسي   : نظارت بر تدوين محتوا و تصويب
  2142/15 :   شناسايي شغل مليشماره

  89/03/1 :  شروع اعتبار
  93/12/1  : پايان اعتبار

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  : آدرس 

   259، شماره زمان آموزش فني و حرفه اي كشور ، سا 2، ساختمان شماره ، نبش نصرت    ، خيابان خوش شمالي خيابان آزادي –تهران 
   66569900                    تلفن               66944117نگار       دور

 :اعضاء كميسيون تخصصي برنامه ريزي درسي رشته
  عمران

 

 :حوزه هاي حرفه اي و تخصصي همكار براي تدوين استاندارد شغل و آموزش
  شرقياداره كل آموزش فني وحرفه اي آذربايجان

 

  : فرآيند اصلاح و بازنگري 
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  شايستگي و آموزشگان استاندارد تهيه كنند
  مرتبط يي تجرب سابقه  رشته تحصيلي  مدرك  نام و نام خانوادگي  رديف

 12 زيژئود ارشدكارشناسي يد جباروداو  1

  5 هيدروگرافي ارشدكارشناسي بهرام حميدپور  2

3       

4       

5       
6       
7       
8       
9       
10       
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 :تعاريف
  : استاندارد شغل 

  .مشخصات شايستگي ها و توانمندي هاي مورد نياز براي عملكرد موثر در محيط كار را گويند در بعضي از موارد استاندارد حرفه اي نيز گفته مي شود 
  : استاندارد آموزش 

  . ي موجود در استاندارد شغل ي يادگيري براي رسيدن به شايستگي ها نقشه
  :  نام يك شغل 

  . به مجموعه اي از وظايف و توانمندي هاي خاص كه از يك شخص در سطح مورد نظر انتظار مي رود اطلاق مي شود 
  : شرح شغل 

يك حـوزه شـغلي ، مـسئوليت هـا ،        بيانيه اي شامل مهم ترين عناصر يك شغل از قبيل جايگاه يا عنوان شغل ، كارها  ارتباط شغل با مشاغل ديگر در                        
  . شرايط كاري و استاندارد عملكرد مورد نياز شغل 

  : طول دوره آموزش 
  . حداقل زمان و جلسات مورد نياز براي رسيدن به اهداف يك استاندارد آموزشي 

  : ويژگي كارآموز ورودي 
  . ره آموزش انتظار مي رود حداقل شايستگي ها و توانايي هايي كه از يك كارآموز در هنگام ورود به دو

  : ارزشيابي 
كتبي عملي و اخلاق حرفـه اي    ،  عملي   بخش   ه، كه شامل س   فرآيند جمع آوري شواهد و قضاوت در مورد آنكه يك شايستگي بدست آمده است يا خير                 

  . خواهد بود 
  : صلاحيت حرفه اي مربيان 

  .موزش استاندارد انتظار مي رود حداقل توانمندي هاي آموزشي و حرفه اي كه از مربيان دوره آ
  : شايستگي 

  . توانايي انجام كار در محيط ها و شرايط گوناگون به طور موثر و كارا برابر استاندارد 
  : دانش 

،  رياضي   (كه مي تواند شامل علوم پايه       . حداقل مجموعه اي از معلومات نظري و توانمندي هاي ذهني لازم براي رسيدن به يك شايستگي يا توانايي                   
  . ، تكنولوژي و زبان فني باشد ) ، زيست شناسي ، شيمي فيزيك 

  : مهارت 
  . معمولاً به مهارت هاي عملي ارجاع مي شود . حداقل هماهنگي بين ذهن و جسم براي رسيدن به يك توانمندي يا شايستگي 

  : نگرش 
  .   است و شامل مهارت هاي غير فني واخلاق حرفه اي مي باشد مجموعه اي از رفتارهاي عاطفي كه براي شايستگي در يك كار مورد نياز

  : ايمني 
  .مواردي است كه عدم يا انجام ندادن صحيح آن موجب بروز حوادث و خطرات در محيط كار مي شود 

  :توجهات زيست محيطي 
 .ملاحظاتي است كه در هر شغل بايد رعايت و عمل شود كه كمترين آسيب به محيط زيست وارد گردد
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  : شايستگينام 

  ي مشاهدات نقشه برداري خطاهاتعديل و سرشكني

    :شايستگي شرح
مهندسي نقشه برداري گرايش  يه زدر حوتعديل و سرشكني خطاهاي مشاهدات نقشه برداري 

 ،يئودزژ ي شبكه هاي مربعات، سرشكنني كمتري سرشكنژئودزي بوده و با كارهايي از قبيل
 مشاهدات و يابي شبكه و تست و ارزي آناليز و طراحي پر،ي سه بعدئودتيكژ ي شبكه هايسرشكن

 .مران در ارتباط است و با مشاغل نقشه برداري و عمرتبط بوده ي حاصله از سرشكنجينتا

    ورودي ويژگي هاي كارآموز
  نقشه برداري ليسانس : ميزان تحصيلات حداقل 
  توانايي جسمي كامل:  توانايي جسميحداقل 

  - : مهارت هاي پيش نياز اين استاندارد

   موزشآ دوره طول
  ساعت    50     :                 آموزش    دوره طول

  ساعت    15     :                ـ زمان آموزش نظري
  ساعت     35   :                 ـ زمان آموزش عملي

  ساعت         :                                 زيروكارـ 
  ساعت   0  :                               ـ زمان پروژه

   شيوه ارزشيابي
  %65: آزمون عملي  

  %25: آزمون كتبي عملي 
 %10: فه اي اخلاق  حر

   صلاحيت هاي حرفه اي مربيان
  و تدريسدر زمينه مرتبط   سال سابقه كار4حداقل  - فوق ليسانس ژئودزي
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                           استاندارد
  كارهاي -

  ها توانايي رديف

   مربعاتني كمتري سرشكنيتوانائ  1

 يئودزژ در ي سرشكنيتوانائ  2

   شبكهي آناليزو طراحي پر،ي سه بعدئودتيكژ يكه ها شبي سرشكنيتوانائ  3

  ي در فتوگرامتري سرشكنيتوانائ  4

  ي حاصله از سرشكنجي مشاهدات و نتايابي تست و ارزيتوانائ  5

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    
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  تعديل و سرشكني خطاهاي مشاهدات نقشه بردارياستاندارد 
  ي تحليل آموزشي   برگه-
 

 زمان آموزش

 جمععملي نظري

  : وان توانايي عن
   مربعاتني كمتري سرشكني توانائ-

4 6 10 

  

    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 
  مرتبط توجهات زيست محيطي

 ، مواد  ابزار، تجهيزات
   و منابع آموزشيمصرفي

  : دانش 
  يضرورت انجام سرشكن -
  يمدل رياض -

  ي مدل رياضيالمانها •
  ي رياضي مدلهايدتقسيم بن •

  مجهول -
  مشاهدات -

   مشاهداتيفراوان •
  وزن و دقت •
  دقت وصحت •
   پروسس مشاهدات •

  عمليات ماتريس ها -
  يحل دستگاه معادلات خطروش هاي  -
   خطاهايتئور -
   مربعاتنياساس كمتر -
   پارامتريكيمدلها -
  (^v) كاربرد -
  اهميت فاكتور واريانس اوليه -

  
 

15` 

15` 

 
 
 

15` 

15` 

 
 
 
 
 
 

15` 

15` 

15` 

15`  

15`  

15` 

30` 

    
  ي حساب مهندسنيماش

  رايانه

 Mathlabنرم افزار 
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  1   شرطيمدلها -

  : مهارت 
  : پارامتريكي كمترين مربعات مدلهايسرشكن - 

  ي پارامتريك خطي كمترين مربعات مدلهايسرشكن •
   ي پارامتريك غيرخطي كمترين مربعات مدلهايسرشكن •

   : شرطيرين مربعات مدلها كمتيسرشكن -
  ي كمترين مربعات معادلات شرط خطيسرشكن •
  ي كمترين مربعات معادلات شرط غيرخطيسرشكن •

   

 

3 

 

 

3  

  

  : نگرش 
-  

  : ايمني 
-  

  : توجهات زيست محيطي 
-  
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  تعديل و سرشكني خطاهاي مشاهدات نقشه بردارياستاندارد 
  ل آموزشي ي تحلي  برگه-
 

 زمان آموزش

 جمععملي نظري

  : عنوان توانايي 
  يئودزژ در ي سرشكنيتوانائ

3:30 9 12:30

  

    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 
  مرتبط توجهات زيست محيطي

 ، مواد ابزار ،تجهيزات 
  مصرفي و منابع آموزشي

  : دانش 
  يئودزژ در يسرشكن روش هاي  -
  يئودزژ يروشها -
  يئودزژ در يياضمدل ر -
   و خصوصيات آنهايئودزژمشاهدات  -
   آناليز،ترنديئودزژپروسس مشاهدات  -
  توابع پايه -
  ترند آناليز -
    قسمت باقيمانده هاي بررسي برايپروسس ديناميك -
  )بر حسب تعدادجواب ها(انواع مدل هاي رياضي درژئودزي  -
     كواريانس نتايج بدست آمده-ماتريس واريانس  -

 

30`  
 

30` 
 

30` 
 

15` 

15` 

20` 

20` 

20` 

15` 

15`  

    

  : مهارت 
   يتعريف مدل رياض -
    بدون جوابي مدلهايسرشكن -
   با اطلاعات بيش از مورد نيازي مدلهايسرشكن -
  سرشكني مدل هاي رياضي با  پارامترهاي  وزن دار -
  يابت داخل مدلها با ثويسرشكن -

    

1 

2 

2  

2  

2  

  

  ي حساب مهندسنيماش

  رايانه

 Mathlabنرم افزار 
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  : نگرش 
-  

  : ايمني 
-  

  : توجهات زيست محيطي 
-  
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  تعديل و سرشكني خطاهاي مشاهدات نقشه بردارياستاندارد 

  ي تحليل آموزشي   برگه-
 

 زمان آموزش

 جمعمليع نظري

  : عنوان توانايي 
 ي آناليزو طراحي،پري سه بعدئودتيكژ ي شبكه هاي سرشكني توانائ-

  شبكه
2:30 13 15:30

  

    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 
  مرتبط توجهات زيست محيطي

 ، مواد ابزار ،تجهيزات 
  مصرفي و منابع آموزشي

  : دانش 
  ي سه بعدئودتيكژ يشبكه ها -
  حداقل ثوابت -
  ي سه بعدي شبكه هاي سيستماتيك در سرشكنيخطاها -
   آناليزيپر -
   شبكهيمراحل طراح -

 
 

30` 

30` 

30` 

30` 

30  

    

  : مهارت 
  ي سه بعدئودتيكژ ي شبكه هايسرشكن-
   نمودن معادلاتي و خطنييتع-

   معادلات مربوط به مشاهدات طول مايلنييتع •
   معادلات مربوط به مشاهدات آزيموتنييتع •
  ئم معادلات مربوط به مشاهدات زاويه قانييتع •
  ي معادلات مربوط به مشاهدات زاويه افقنييتع •
 معادلات مربوط به مشاهدات اختلاف نيي نمودن و تعيخط •

  ارتفاع
  ي معادلات مربوط به مشاهدات طول افقنيي نمودن و تعيخط •

   حداقل ثوابتنييتع-
  سرشكني نقاط كنترل و سرشكني شبكه-

   
 

2 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 

1 

2 

  

  ي حساب مهندسنيماش

  رايانه

 Mathlabنرم افزار 
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  ه بعدي خطاهاي سيستماتيك در سرشكني شبكه هاي سحيتصح-
  ي  اعوجاج خطوط شاقولحاتيتصح •
  تصحيحات خطاي سيستماتيك زواياي زنيتي •

  تصحيحات خطاي سيستماتيك آزيموت •  
    تصحيحات خطاي سيستماتيك زواياي افقي •
تصحيحات خطاي سيستماتيك اختلاف ارتفاع تارگت ها در  •

      يضوي خط شاقول بيبي ها و ارستگاهيا
  ارات جوي و تصحيح انحراف قائمتصحيحات خطاي انكس •
تصحيح اختلاف ارتفاعات حاصل از ترازيابي با توجه به ارتفاع  •

   ژئوئيد ايستگاه ها
  تصحيح ارتومتريك •

  تصحيح مختصات-
  پري آناليز-

   نوع دستگاه براي رسيدن به دقّت مورد نظرنييتع •
   شبكه براي رسيدن به دقّت مطلوبيانتخاب شكل هندس •
   دقت قرائت زوايا و تعداد كوپل نييتع •
   دقت قرائت طول ها و تعداد مشاهدات طولنييتع •

  طرّاحي شبكه-
  Datum  تعريفي صفر يا مسئله يطرّاحي مرتبه  •
  شكل شبكهي يك  يا مسئله يطرّاحي مرتبه  •

Configuration  
   تعيين وزن مشاهداتاي دو يطرّاحي مرتبه  •
  Densification   سهيطرّاحي مرتبه  •

  سنجش قابليت اطمينان شبكه-
   Internal Reliabilityقابليت اطمينان داخلي شبكه •
  External Reliability قابليت اطمينان خارجي •
  Redundancy Number عدد آزادي •

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

1 
 
 
 
 
 
  

 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 

  

  : نگرش 
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  : ايمني 
  

  : توجهات زيست محيطي 
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  تعديل و سرشكني خطاهاي مشاهدات نقشه بردارياستاندارد 

  ي تحليل آموزشي   برگه-
 

 زمان آموزش

 جمععملي نظري

  : عنوان توانايي 
  ي در فتوگرامتري سرشكني توانائ-

3 3 6 

  

    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 
  مرتبط توجهات زيست محيطي

 ، موادزار  اب،تجهيزات 
  مصرفي و منابع آموزشي

  : دانش 
  :منابع مختلف خطا در عمليات فتوگرامتري-
  يي هوايمثلث بند  روش هاي-
  ي هوائيكاربرد كمترين مربعات در مثلث بند -
   :بلوك اجسمنت -
  معادلات رياضي براي سرشكني كمترين مربعات •
  براي محور نوار Δλ خطاي •
  ϕاثر خطاي انتقال •
  اي انتقال مقياس از يك مدل به مدل ديگرخط •
  : نقاط واقع در خارج از محور نوارخطاي   -
خطاي مربوط به اثر انتقال مقياس روي نقـاط واقـع در خـارج از                •

  محور نوار
خطاي مربوط به اثر انتقـال آزيمـوت در نقـاط واقـع در خـارج از                  •

  محور نوار
  ر خارج از محور نوارخطاي مربوط به اثر انتقال در نقاط واقع د •
  در نقاط واقع در خارج از محور نوارΩ خطاي مربوط به اثر انتقال •

  

30` 

30` 

30`  

30` 

  
  
  
 

 

1 
 
 

  

    

  : مهارت 
   محاسبه مختصات مدل با استفاده از روش كمترين مربعات -
   مختصات مركز تصويريمحاسبه  -

    
 
1 

 
1  

  

  ي حساب مهندسنيماش

  رايانه

 Mathlabنرم افزار 
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   رماسيون با استفاده از روش كمترين مربعاتترانسفو -
1  

  : نگرش 
-  

  : ايمني 
-  

  : توجهات زيست محيطي 
-  
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  تعديل و سرشكني خطاهاي مشاهدات نقشه بردارياستاندارد 

  ي تحليل آموزشي   برگه-
 

 ان آموزشزم

 جمععملي نظري

  : عنوان توانايي 
  ي حاصله از سرشكنجي مشاهدات و نتايابي تست و ارزيتوانائ

2 4 6 

  

    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 
  مرتبط توجهات زيست محيطي

 ، مواد ابزار ،تجهيزات 
  مصرفي و منابع آموزشي

  : دانش 
  توزيع -
  توزيع نرمال دو متغيره-
      اسكويريتوزيع كا-

T-Students توزيع - 
   فيشرتوزيع-
   ميانگين هايبرا اطمينان فواصل اطمينان فواصل-
   تفاضل ميانگين هايفواصل اطمينان برا-

  

10` 

10` 

10` 

15` 

15` 

30` 

30`  

    

  : مهارت 
   ي مشاهدات نقشه برداريتست آمار  انجام-
   حذف مشاهدات ناسازگار -
  ي نتايج حاصل از سرشكنيتست آمار انجام -
   تستيبرا  X  تطابقآزمون-
   فرم كوادراتيك تصحيحات كمترين مربعاتي روتست-
  ي حاصله از سرشكني بردار باقيمانده هاتست-
  ي بدست آمده از سرشكني پارامترهاتست-
    محاسبه شدهي محاسبه درجه اطمينان پارامترهاي براتست-
   : تست قابليت اطمينان شبكه -

    
 
1 

 
30` 

15`  

15`  

15` 

15`  

15`  

15` 

1 

 

  

  ي حساب مهندسنيماش

  رايانه

 Mathlabنرم افزار 
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 Internal قابليت اطمينان داخلي شبكهتست   

Reliability  
 External قابليت اطمينان خارجيتست   

Reliability  
  Redundancy Number  عدد آزاديتست    

  

  : نگرش 
-  

  : ايمني 
-  

  : توجهات زيست محيطي 
-  
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    برگه استاندارد تجهيزات ، مواد ، ابزار -

  ارهشم  تعداد   مشخصات فني  رديف

     عدد15  ي حساب مهندسنيماش  1

حداقل رزولوشن  - رمتيگاباي گ2 حداقل - Cpu Dual Core( انهيرا  2

1024*768- DVD سيم هاي رابط- شبكه - بلندگو -رايتر (  

    دستگاه15

  Matlabنرم افزار   3

  

    

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
 
 

 : توجه 

  .  نفر در نظر گرفته شود 15براي يك كارگاه به ظرفيت  تجهيزات -
  . ابزار به ازاء هر سه نفر محاسبه شود -
 . مواد به ازاء يك نفر كارآموز محاسبه شود -
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  منابع و نرم افزار هاي آموزشي  - 

 شرح رديف

1  
  
 

   سابقيمهندس داوود جبار : في تالي مشاهدات نقشه برداري و سرشكنليكتاب تعد
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